



Prezydium NK ZSL

18 bm. Prezydium NK ZSL wysłuchało informacji o przebiegu i ustaleniach posiedzenia Centralnej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD.

Prezydium NK zapoznano się ze stanem realizacji dostaw przemysłowych środków produkcji dla rolnictwa i gospodarki żywnościowej w 1984 roku.

Prezydium NK zaznajomiło się z wynikami konsultacji społecznej nad systemem przyjęć na studia wyższe.

Prezydium NK dokonało oceny działalności kół i komitetów ZSL w szkołach wyższych.

(PAP)

Nydzanie
I
Rok XL
PL ISSN 0208-7707

ŁÓDŹ
Środa 19 grudnia
1984 roku
298 (10787)
Nr indeksu 35984

Cena
5 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

NAD ZAŁOŻENIAMI PLANU WOJ. ŁÓDZKIEGO NA 1985 R. ŚWIADOMOŚĆ POTRZEB - ŚWIADOMOŚĆ TWARDYCH REALIÓW

Świadomość potrzeb, ale równocześnie świadomość twardych realiów z jakimi mamy do czynienia i takie warunki realizacji owych potrzeb oto w syntetycznym ujęciu ton dyskusji w czasie wczorajszego spotkania konsultacyjnego na temat planu społeczno-gospodarczego - rozwoju woj. łódzkiego 1985 roku. Spotkanie to miało szczególny charakter. Wśród uczestników byli członkowie kierowniczych gremiów terenowej władzy i administracji partii i stronnictw politycznych oraz ruchu społecznego jakim jest PRON. A więc członkowie Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, Bezskutywy KL PZPR, Prezydium WK ZSL i LK SD Konwentu Rady Łódzkiej PRON i Kolegium Prezydenta Obradami kierował przewodniczący RN m. Łodzi - prof. Mieczysław Serwiński.

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

Biuro Polityczne KC PZPR 18 bm. zapoznano się z „Raportem o wynikach konsultacji i prac doświadczalnych dotyczących Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej” oraz rozpatrzyć projekt

„Założeń ideowo-politycznych i organizacyjnych powołania Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej”.

pozytywnie oceniono prowadzone po XVI Plenum KC prace nad usprawnieniem systemu kontroli społecznej w kraju.

Wskazano na dużą aktywność i zaangażowanie w rozmowy i szerokie środowiskach ludzi pracy w konsultacjach i doświadczalnych kontrolach Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej.

Biuro Polityczne zaakceptowało opracowane na tej podstawie „Założenia ideowo-polityczne i organizacyjne powołania Inspe-

kcji Robotniczo-Chłopskiej” zalecając przedstawienie ich Komitetowi Centralnemu PZPR.

Biuro Polityczne omówiło i przyjęło plan tematyczny swoich posiedzeń w pierwszej połowie przyszłego roku.

Biuro Polityczne zapoznano się i zaaprobowало rezultaty rozmów i sekretarza KC PZPR Wojciecha Jaruzelskiego z sekretarzem generalnym KC KPCz Gustawem Husakiem przeprowadzonych podczas roboczej, przywilejowej wizyty w Czechosłowacji.

(PAP)

W sprawie przestrzegania praworządności

W ostatnich kilku tygodniach do Rady Państwa, rządu i kierownictwa partii wpłynęły listy oraz rezolucje dotyczące szeroko rozumianej problematyki praworządności. Ich autorami są osoby prywatne, grupy środowiskowe, przedstawiciele różnych zawodów w tym także pracownicy wyższych uczelni. W większości listów zarówno indywidualnych jak i zbiorowych oraz rezolucji powtarza się myśl, że prawo musi być przestrzegane przez wszystkich wobec wszystkich: przez obywateli i wobec obywateli przez przedstawicieli władzy i wobec państwa.

Występowanie w obronie praworządności i ukształtowanego przez wieki tradycji tolerancji spotyka się z pełnym zrozumieniem ze strony kierownictwa partii i rządu. Pożądają akcentujące te zasady są przez nie podzielane. Dziękując za wypowiedzi świadczące o obywatelskim rozumieniu racji i nadziejach, władze polityczne i państwowe odczytują w nich niepokój o to czy w naszym kraju praworządność jest w pełni zabezpieczona. Przestrzeganie praworządności stanowi istotną część programu socjalistycznej odnowy przyjętego na IX Zjeździe PZPR. Od tej linii nie było i nie będzie żadnych odstępstw. Wszelkie wypadki działania przeciw prawu są i będą zwalczane z rosnącym zdecydowaniem. Stanowisko to potwierdzone zostało w oświadczeniu XVII Plenum KC PZPR.

KANCELARIA RADY PAŃSTWA PR.
BIURO PRASOWE RZĄDU
KANCELARIA I SEKRETARZA KC PZPR

Zyczenia urodzinowe od gen. W. Jaruzelskiego dla prymasa J. Glempa

Przew. Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski przekazał prymasowi, kardynałowi Józefowi Glempowi życzenia w związku z 55. rocznicą urodzin.

Dziewięć ofiar śmiertelnych

POŻAR DOMU DZIECKA WE WRONKACH

18 bm. we wczesnych godzinach rannych wybuchł pożar w Państwowym Domu Dziecka przy ul. Mickiewicza we Wronkach (wól. st. 10). W budynku znajdowało się 26 wychowanków oraz dyrektor placówki. Pożar objął poddasze i dach budynku.

W wyniku szybkiej podjętej akcji ratunkowej do której stanęło 18 jednostek straży pożarnej ożarów zostały zlokalizowane i ugaszone. Jedenaścioro zranionych dzieci przewieziono do szpitali w Czarnkowie i Szamotułach. Pomimo wysiłków lekarzy - ośmiorno z nich zmarło: dwójce w stanie ciężkim

na dach pozostał pod opieką lekarzy. Wskutek zezarzenia śmierć poniosł 48-letni dyrektor domu dziecka - Tadeusz Urbanik.

Wśród ofiar tragicznego pożaru znaleźli się podzestwa: Edyta, Jacek, Adam i Andrzej Szymański; Edyta, Mariah i Robert Szymkowiak oraz Ewa Ulewicz.

Ocalałe z pożaru dzieci zakwaterowano w hotelu robotniczym miejscowych zakładów „Spomaz” udzielając im opieki.

Przyczyną pożaru nie są jeszcze znane.

(PAP)

MEKSYK Już 490 ofiar eksplozji gazu

Jak wynika z ostatnich obliczeń liczba ofiar śmiertelnych eksplozji gazu, jaka nastąpiła w ubiegłym miesiącu na przedmieściach stolicy Meksyku wzrosła do 490. W stosunku do poprzedniego przedstawiono 2 tygodnie temu raporty komisji zajmującej się badaniem przyczyn i skutków katastrof. Liczba ofiar śmiertelnych zwiększyła się o 38 osób.

Nowy raport opublikowany w niedzielę przez dziennik „El Nacional” stwierdza że w szpitalach znajduje się nadal 278 osób, które odniosły obrażenia w wyniku eksplozji i pożaru będącego jej następstwem.

Autorzy raportu poinformowali że ostateczne wyniki badań komisji rządowej zostaną ogłoszone w tym tygodniu.

Zapowiedź wizyty A. Gromyki we Włoszech

Włoskie MSZ opublikowało komunikat zapowiadający na 25 lutego przyszłego roku czterodniową wizytę ministra spraw zagranicznych ZSRR Andrieja Gromyki we Włoszech. Informując o tym dziennik „Unita” stwierdza, że będzie to po czterdziestoletniej przerwie wznowienie kontaktów na wysokim szczeblu między Rzymem a Moskwą.

OŚWIADCZENIE W SPRAWIE WYCOFANIA PRZEZ USA SPRZECIWU WOBEC CZŁONKOSTWA POLSKI W MFW Konferencja prasowa min. J. Urbana

18 bm. odbyła się w Warszawie kolejna, cotygodniowa konferencja prasowa rzecznika rządu min. Jerzego Urbana, podczas której przedstawiał on stanowisko naszego kraju wobec niektórych kwestii i odpowiadał na pytania zagranicznych korespondentów.

Na początku konferencji rzecznik prasowy rządu złożył oświadczenie w związku z wycofaniem przez USA sprzeciwu wobec przywrócenia członkostwa Polski w Międzynarodowym Funduszu Walutowym. Brzmiało ono następująco: Złożony w 1981 r. wniosek o przywrócenie członkostwa Polski w Międzynarodowym Funduszu Walutowym uzależniony jest od decyzji władz funduszu. Zasady i warunki członkostwa w MFW, który jest

— jak wiadomo — jedną z współuczestniczących agencji systemu ONZ będąc negocjowane z władzami funduszu.

Decyzja Stanów Zjednoczonych Ameryki o wycofaniu sprzeciwu wobec wniosku o przywrócenie członkostwa Polski w MFW stanowi kolejny przejaw bardziej realistycznego podejścia rządu USA do naszego kraju. Uważamy tę decyzję za krok we właściwym kierunku. Świadczy ona zarazem o

NIeczytelna gazeta

Dyrektor drukarni odpowiada na interpelację radnego

Na ostatniej sesji Rady Narodowej m. Łodzi radny Dariusz Sitek wystąpił z interpelacją w sprawie jakości druku „Dziennika

Łódzkiego”. Właśnie otrzymaliśmy odpowiedź dyrektora, Prasowych Zakładów Graficznych RSW „Prasa-Książka-Ruch”, Bogusława Kucaba, skierowaną do radnego Siteka oraz do redaktora naczelnego „DL”, Henryka Walendy. Publikujemy obszernie fragmenty tego pisma. Jednocześnie przypominamy, że niedawno dwukrotnie pisaliśmy o tej tak bolesnej dla nas sprawie.

Dyr. Kucab pisze: „Szanowny Panie! Przyznajemy... (i dalej tak w piśmie).

Przyznajemy panu całkowitą rację: jakość druku „Dziennika Łódzkiego” pogorszyła się w ostatnim

(Dalszy ciąg na str. 2)

M. Gorbaczow w brytyjskim parlamencie

Przebywająca w Londynie i wizyta oficjalna delegacja Rady Najwyższej ZSRR z członkiem Biura Politycznego, sekretarzem KC KPZR, przewodniczącym Komisji Spraw Zagranicznych Rady Związku parlamentu radzieckiego Michaiłem Gorbaczowem spotkała się we wtorek w Pałacu Westminister z członkami sekcji brytyjskiej Unii Międzyparlamentarnej z przewodniczącym Izby Lordów parlamentu brytyjskiego, lordem kanclerzem Halifaxem.

Szef delegacji Rady Najwyższej ZSRR wygłosił okolicznościowe przemówienie.

Porywacze samolotu będą sądzeni w Iranie

4 terrorystów, którzy na początku grudnia wprowadzili do Teheranu samolot kuwejckich linii lotniczych, będą sądzeni w Iranie, zgodnie z obowiązującym w tym kraju kodeksem karnym — podała irańska agencja IRNA.

Informację o tej decyzji na zorganizowanej w Teheranie konferencji prasowej irańscy oskarżyciel publiczny podkreślił że Iran nie zgodził się na ekstradycję porywaczy do żadnego kraju. Powiedział, iż wysuwane przez pewne kraje żądania ekstradycji terrorystów nie będą uwzględnione gdyż do tej pory żaden kraj nie prześlądził Iranowi porywaczy samolotów irańskich.



18 grudnia w Sanoce Fabryce Autobusów przekazano Państwowej Komunikacji Samochodowej 10 pierwszych, seryjnie zmontowanych autokarów „Autosan” H 10. Na zdjęciu: nowe autobusy dla PKS.

CAF - Lokaj - telefon

ZATOKA PERSKA Kolejny atak samolotów irackich

Jak poinformował rzecznik służby zbrojnych Iraku, samoloty irackie

przeprowadziły we wtorek na południe od należący do Iranu wyspy Charg udany atak na „duży obiekt morski”.

Kolejny szósty od soboty rano atak Iraku na obcy statek w Zatoce Perskiej nie został jeszcze potwierdzony przez źródła niezależne.

Zaczniąc od początku tego roku 47 statków handlowych, głównie zbiornikowców, zostało zaatakowanych w Zatoce Perskiej przez Iran i Irak.

Temu zespołowi ludzi doskonale znane są podstawowe fakty, zarówno te które określała sytuacja społeczno-gospodarcza województwa w ostatnich dniach drugiego roku bieżącej 3-letki jak i te które zaistnieć muszą w roku przyszłym, aby swarantując w miarę możliwości zaspokojenie społecznych potrzeb mogły stanowić dobry punkt wyjścia do przyszłego planu 5-letniego. Dlatego wystąpienie przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Planowania — K. Wasilewskiego miało charakter krótkiego wprowadzenia do dyskusji akcentującej.

(Dalszy ciąg na str. 2)



W akcji szwedzki debel Stefan Edberg (z lewej) i Anders Jarryd, który pokonał amerykańską parę McEnroe — Fleming i już w 2 dni rozstrzygnął na korzyść Szwecji wynik finałowego meczu z USA o Puchar Davisa.

CAF - AP - telefon

CO DZIEŃ CONIESIE

W 354 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.12, zajdzie zaś o godz. 15.25.

- Imieniny obchodzą: Dariusz, Estera, Gabriela, Zefiryn, Urban
- Dzisiaj synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, okresami opady deszczu ze śniegiem i deszczu. Temp. maks. w dzień około 3 st. Wiatr słaby, umiarkowany południowo-wschodni i południowy.

Ciśnienie o godz. 13.00 wynosi 996,7 hPa czyli 746,1 mm.

Ważniejsze rocznice

- 1982 — Uchwała Rady Państwa w sprawie zawieszenia stanu wojennego
- 1854 — Ur. A. Zapotocky, prezydent CSRS (zm. 1957)
- 1946 — Wojska francuskie zapoczątkowały zbrojną interwencję w Wielizmie
- 1906 — Ur. L. Breżniew, sekretarz generalny KC KPZR

Taka sobie myśl

Mniejsza odległość dzieł nas od umarłych, którzy żyją w naszej pamięci, niż od żywych, a zapomnianych za życia.

Uśmiechnij się



— Dlaczego nie mówisz mi już nie miłego na „dzien dobry”?

W I KWARTALE 1985 R.

Utrzymanie dotychczasowych przydziałów benzyny

Sytuacja w zaopatrzeniu kraju w benzynę silnikową test nadal trudna. Zmniejszony przerób ropy naftowej brak możliwości importu tego podstawowego surowca i benzyna przy równoczesnym stałym rosnącym ilości pojazdów samochodowych stwarza konieczność dalszej maksymalnej oszczędności paliw silnikowych.

- wych z silnikami benzynowymi, wynosi:
- motorower (karta Ia) — 2 litry
- motocykl (karta I) — 3 litry
- samochód osobowy:
- o pojemności do 900 cm sześć. (karta II) — 8 litrów,
- o pojemności ponad 900 cm sześć. (karta III) — 12 litrów

Z tych powodów, a także biorąc pod uwagę zmniejszenie w okresie zimowym natężenie ruchu ludności, utrzymuje się w I kwartale 1985 r. analogiczne normatywy benzyn silnikowych jak w IV kwartale 1984 r. Jednostkowe normatywy benzyn silnikowych na 100 km. odcinek karty benzynowej CPN oznaczona cyframi rzymskimi: X, XI i XII w I kwartale 1985 r., dla pojazdów osobowych i trolejbusów.

Została utrzymana kwartalna okres ważności odcinków kart benzynowych.

Od dnia 1 stycznia 1985 r. traca ważność odcinki kart benzynowych z IV kwartału 1984 r. oznaczone cyframi rzymskimi VII, VIII i IX. Pozostałe zasady sprzedaży benzyn silnikowych podane we wcześniejszych komunikatach GIGE — pozostają bez zmian.

(PAP)

Kampania sprawozdawczo-wyborcza w TKKS

Czas jaki upłynął od 1981 r. stanowił dla Zarządu Łódzkiego TKKS ważny etap w realizacji programu IV Zjazdu Krajowego.

Obecnie trwa II etap tej kampanii - zjazdy zarządów terenowych. Pierwszym w łódzkiej organizacji TKKS był zjazd Oddziału Dzielnicowego Łódź-Sródmieście.

„Nie walczymy z religią - stwierdzono na VI Zjeździe TKKS dzielnicy śródmiejskiej. - Są u nas niewierzący i wierzący. Jesteśmy razem otwartym wobec tych, którzy - mimo różnic światopoglądowych - uznają konstytucyjną zasadę świeckości państwa oraz wartości tworzące ideologię socjalistyczną.

Delegaci ocenili pracę zarządów i kół. Ponadto przyjęto program działania zmierzający do wzrostu organizacyjnego i aktywizacji pracy towarzyszącej na ich terenie.

Przewodem Zarządu Dzielnicowego Łódź-Sródmieście wybrano ponownie Jana Powązkę, a Zarządu Głównego w Andropolu - Bogusława Dobroczyk.

Kilku zasłużonym działaczom towarzystwa wręczono odznaki organizacyjne.



Co roku bierze udział w naszej akcji młodzież Szkoły Podstawowej nr 103 (ul. Sienkiewicza 117) Zbiórki zorganizowała p. U. Kocharowska. Zabawki książki i odczyty dołożyli: Marek Gamrot, Piotr Kwasowski, Dariusz Mazur.

W KILKU zdaniach

- * Referat dr A. Wichrowskiego pt. „Psychologiczne uwarunkowania nieświadomości pracy” - 21.01.85, godz. 14 w sali 7, 401 Uniwersytetu Łódzkiego (ul. Rewolucji 1905 r. nr. 39).

Cheć spalić żywcem...

3 grudnia o godz. 5.20 oficer dyżurny DUSW Łódź-Widzew otrzymał meldunek o pożarze który wybuchł w jednym z mieszkań przy ul. Mroczyńska.

Łódzka woda - wśród najlepszych powietrze i gleba - zatrute ponad miarę

Mimo narzekania mieszkańców zarówno Łódź jak i aglomeracji na jakość wody pitnej, Łódzka woda po wprowadzeniu jej ozonowania należy do najlepszych w kraju.

Zdaniem fachowców w całej Łódzi nie powinny być wydawane zezwolenia na zakładanie oszczędnościowych Powodem jest znaczne przekraczanie dopuszczalnych normy zanieczyszczenia gleby oraz wód gruntowych.

Sukces łódzkich śpiewaków

Kolejny wielki sukces odniósł łódzki śpiewak tym razem w najważniejszym konkursie wokalmym w kraju - III Ogólnopolskim Konkursie Operowym im. Adama Dłubki.

Tenor Krzysztof Bednarek, student z klasy doc. Zdzisława Krzywickiego, wyśpiewał II miejsce.

Po wybuchu gazu przy ul. Zamenhofa

Przypomnijmy: w sobotę 15 bm w jednym z mieszkań przy ul. Zamenhofa 26 wybuchł gaz. Mieszkaniec został zdemolowane uszkodzone zostały ściany dachowe.

Próbowałyśmy się dowiedzieć jak to było przyczyną wybuchu, jednak na razie nie są one znane. Jak było naprawdę, dowiemy się po zakończeniu śledztwa.

WYDARZENIA

- godz. 19 w sali USC-Widzew (ul. Armii Czerwonej 39).
- * BDK - Polesie (al. 1 Maja 57) informuje wszystkich zainteresowanych XXIV Ogólnopolskim Konkursie Piosenek Radzieckich.

Komunikat

Urząd Miasta Łodzi informuje, że w związku z przypadkami w wtorek 25 bm i 1 stycznia 1985 r. dniami wolnymi od pracy przyjecha obywateli w sprawie skarg i wniosków w urzędach terenowych organów administracji państwowej województwa łódzkiego.

Wspomniana problematyka była przedmiotem obrad i oceny Komisji Zdrowia i Ochrony Środowiska RN m. Łódź, która na swoim wczorajszym posiedzeniu gościła w Wojewódzkiej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej.

Wczoraj...

...obradowała Wojewódzka Komisja d/s Walki z Alkoholem. Dyskutowano m. in. nad sprawozdaniem z działalności łódzkiej Izby Wytrzeźwień w latach 1983-84.

W PALACU MŁODZIEŻY Impreza noworoczna dla wiejskich dzieci

Komitet d/s Dzieci Kuratorium Oświaty i Wychowania i Zrzeszenia Zabawkarskiego organizują 22 bm o godz. 10 w Pałacu Młodzieży (ul. Montuski 4a) imprezę noworoczną dla dzieci wiejskich z woj. łódzkiego.

Podyplomowe Studium Kształowania i Ochrony Środowiska

Podyplomowe Studium Kształowania i Ochrony Środowiska na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Łódzkiego rozpoczyna rekrutacja na dwumiesięczne studia zaoczne.

Wtorek przy ul. Dolnej

Wczoraj na targu królował chrzan - największa podaż i najwięcej kupujących. Wiadomo, do świątecznych mies i wedlin wiąsorecznie utarty i doprawiony chrzan czy ewentualnie wędliny uważane są za najlepsze dodatki.

W ocenie „Sanepidu” nie najlepiej jest natomiast w dalszym ciągu z wykonaniem decyzji prezydenta m. Łódź w zakresie podłączenia sklepów przede wszystkim spożywczych do bieżącej wody ciepłej i zimnej.

WYDARZENIA

- godz. 19 w sali USC-Widzew (ul. Armii Czerwonej 39).
- * BDK - Polesie (al. 1 Maja 57) informuje wszystkich zainteresowanych XXIV Ogólnopolskim Konkursie Piosenek Radzieckich.

Komunikat

Urząd Miasta Łodzi informuje, że w związku z przypadkami w wtorek 25 bm i 1 stycznia 1985 r. dniami wolnymi od pracy przyjecha obywateli w sprawie skarg i wniosków w urzędach terenowych organów administracji państwowej województwa łódzkiego.

Wtorek przy ul. Dolnej

Wczoraj na targu królował chrzan - największa podaż i najwięcej kupujących. Wiadomo, do świątecznych mies i wedlin wiąsorecznie utarty i doprawiony chrzan czy ewentualnie wędliny uważane są za najlepsze dodatki.

Wtorek przy ul. Dolnej

Wczoraj na targu królował chrzan - największa podaż i najwięcej kupujących. Wiadomo, do świątecznych mies i wedlin wiąsorecznie utarty i doprawiony chrzan czy ewentualnie wędliny uważane są za najlepsze dodatki.



Table with 2 columns: Program name and time/duration. Includes titles like 'Cena strachu', 'Zandarm w Nowym Jorku', 'Najlepszy kumpel'.

Table with 2 columns: Program name and time/duration. Includes titles like 'Przygody Biektynego Rycerzyka', 'Unkas ostatni Mohikain'.

Table with 2 columns: Program name and time/duration. Includes titles like 'Dziękuję ci, moja dziewczyno', 'Napoleon był dziewczynką'.

Table with 2 columns: Program name and time/duration. Includes titles like 'Historia ruchu rewolucyjnego', 'Biologia ewolucyjnej uli'.

Table with 2 columns: Program name and time/duration. Includes titles like 'Salon sztuki współczesnej', 'Galeria Balucka'.

Table with 2 columns: Program name and time/duration. Includes titles like 'Baltyk', 'Iwanowo', 'Przedwiosnie'.

Table with 2 columns: Program name and time/duration. Includes titles like 'Zacheta', 'Studio', 'Stylowy'.

Table with 2 columns: Program name and time/duration. Includes titles like 'Wielkość', 'Wisła', 'Zacheta'.

Table with 2 columns: Program name and time/duration. Includes titles like 'Zacheta', 'Studio', 'Stylowy'.

Wczoraj na targu królował chrzan - największa podaż i najwięcej kupujących. Wiadomo, do świątecznych mies i wedlin wiąsorecznie utarty i doprawiony chrzan czy ewentualnie wędliny uważane są za najlepsze dodatki.

DE - Dziennik Łódzki - Dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96.